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COMUNICATO STAMPA 
 

In pista il nuovo 770/2010 Semplificato 
Pronta la bozza del modello con le istruzioni 

 
 
La bozza del nuovo 770 Semplificato per il 2010 e delle relative istruzioni è ora 
disponibile sul sito www.agenziaentrate.gov.it.  
 
Tra le novità, un frontespizio più leggero nella sezione dedicata ai dati del 
rappresentante firmatario della dichiarazione, che non è più tenuto a indicare la sua 
residenza anagrafica, a meno che non risieda all’estero. Diverso il caso in cui a 
presentare la dichiarazione per conto del sostituto non sia una persona fisica, perché da 
quest’anno si dovrà indicare anche il codice fiscale della società o dell’ente dichiarante.  

 
Inoltre, nella “Comunicazione dati certificazioni lavoro dipendente, assimilati ed 
assistenza fiscale”, all’interno della sezione dedicata al Tfr spunta uno spazio ad hoc per 
indicare il titolo dell’erogazione dell’indennità equipollente.  
 
Si alleggerisce poi la sezione relativa ai dati del coniuge e dei familiari a carico,  in cui 
scompaiono i punti riguardanti le annualità, dal momento che quest’anno si richiedono 
solo i dati relativi ai familiari che nel 2009 sono stati fiscalmente a carico del sostituito 
per verificare la corretta attribuzione delle detrazioni. 

 
A battesimo una nuova sezione nella “Comunicazione dati certificazioni lavoro 
autonomo, provvigioni e redditi diversi”. Si chiama “Redditi erogati da altri soggetti” e 
serve per indicare correttamente gli importi erogati dai diversi sostituti nel caso di 
operazioni straordinarie in cui la certificazione non sia stata rilasciata dal soggetto 
estinto, ma da chi prosegue l’attività.  
 
Peso piuma per il prospetto SS, che perde il campo “Bonus Recuperato”. New entry, 
invece, per i prospetti ST e SV, in cui trova spazio la nota Q da indicare nel punto 10 
per  evidenziare l’utilizzo in compensazione interna del credito relativo al differimento 
del 20% dell’acconto Irpef dovuto per il 2009, secondo il disposto del decreto legge 
“taglia-acconti” (dl 168/2009). In relazione alla medesima disposizione, il prospetto SX 
si arricchisce invece di un nuovo punto per indicare l’importo del credito derivante dallo 
sconto sull’acconto Irpef.  
 
 
Roma,  24 dicembre 2009 


